
 
DETERMINAZIONE N. 199 

 

28 SETTEMBRE 2023 

 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE PERSONALE: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA PER IL 

PERSONALE DI OPERA UNIVERSITARIA: INCREMENTO PROGRAMMA DI 

SPESA PER PASTI CONSUMATI PRESSO CIVICA DI TRENTO ANNO 2023 E 

RIDUZIONE PROGRAMMA DI SPESA PRESSO LOCALI CONVENZIONATI 

CON DAY RISTOSERVICE. 

 

Premesso che: 

 

con determinazione n. 255 di data 22 dicembre 2022 si era affidato all’A.P.S.P. Civica di Trento  il 

servizio sostitutivo di mensa per l’anno 2023, considerando il buon grado di soddisfazione del 

servizio erogato e in quanto si tratta di una delle poche Aziende ubicate nelle vicinanze della sede di 

Opera e si era quantificato in via presunta l’onere a carico dell’Ente per i pasti consumati dai 

dipendenti di Opera presso la Mensa stessa in € 4.000,00. 

 

Con determinazione n. 109 di data 11 maggio 2023 l’Ente aveva aderito alla convenzione 

provinciale per il servizio sostitutivo di mensa per i propri dipendenti, con la ditta Day Ristoservice 

S.p.A., Società Benefit, per il periodo 1° luglio 2023 – 28 marzo 2027, quantificando la spesa 

presunta per l’anno 2023 in € 12.282,80. 

 

Poiché ad oggi nelle vicinanze di Opera, essendo anche l’UNIBAR (bar aperto al pubblico tra le 

residenze universitarie di San Bartolameo) chiuso, ci sono pochi locali convenzionati dove i 

dipendenti di Opera possono utilizzare il buono pasto, molti di essi si recano presso la mensa 

dell’A.P.S.P. Civica di Trento ed è pertanto necessario incrementare il programma di spesa per i 

pasti consumati dai dipendenti di Opera presso questa mensa e contestualmente diminuire il 

programma di spesa per i pasti consumati dai dipendenti c/o i locali convenzionati con Day 

Ristoservice, visto il numero ridotto di pasti consumati dai dipendenti in questi mesi. 

 

Tutto ciò premesso:  

 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2023-2025 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 di data 28 

novembre 2022 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2022, n. 2506;  



 2  

 

 vista la I^ Variazione al budget corrente anno 2023, assunta con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione di data 12 settembre 2023 n. 17 e subordinata all’approvazione da parte della 

Giunta Provinciale; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visto il contratto collettivo per il personale 2016-2018 sottoscritto in data 1° ottobre 2018; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di ridurre, per i motivi esposti in premessa, il programma di spesa n. 244 sulla macrovoce 

043004 ”Altri costi del personale”, adottato con determinazione n. 109 di data 11 maggio 2023, 

per un importo di € 5.000,00. 

 

2. di incrementare, per le ragioni espresse in premessa, il programma di spesa n. 113 sulla 

macrovoce 043004 “Altri costi del personale” adottato con determinazione n. 255 di data 22 

dicembre 2022, per un importo di € 7.000,00. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Gianni Voltolini 

 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(GM/rl) 
 

Macrovoce 043004 

Centro di costo 16 per - € 5.000,00.= - PRG 244/1 

Macrovoce 043004 

Centro di costo 16 per + € 7.000,00.= - PRG 113/1 

 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 


